Prefeitura Municipal de Ribeirão Vermelho
CNPJ: 18.244087/0001-08

Av. Antônio Rocha, 291 – Centro – Ribeirão Vermelho / CEP: 37.264-000

www.ribeiraovermelho.mg.gov.br

Telefone: (35) 3867-2000

DECRETO Nº 3.447, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2025

DISPÕE SOBRE DESLIGAMENTO DE

MEMBROS DO CONSELHO DO FUNDEB –

FUNDO DE MANUTENÇÃO E

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO.

 O Prefeito Municipal de Ribeirão Vermelho – MG, no uso de suas atribuições

legais;

R ESOLVE :

 Art. 1º Desligar os membros que menciona, do Conselho do FUNDEB:

 I – Felipe Santos Santil – representante do Poder Executivo;

 II – Elenita Aparecida Lopes Patto Ribeiro – representante dos professores da

educação básica;

 III – Iolanda Souza Marques – representante dos diretores das escolas básicas;

 IV – Larissa Hermínia Rodrigues Pádua - representante dos diretores das

escolas básicas;

 V – Dayana Silva Ramos – representante do Conselho Tutelar;

 VI – Juliana Aparecida Batista – representante dos servidores técnicos

administrativos;

 VII – Vânia Cristina da Silva - representante dos servidores técnicos

administrativos;

 VIII – Silvia Maria Monteiro de Paula – representante de organização da

sociedade civil.

../../Downloads/www.ribeiraovermelho.mg.gov.br

Prefeitura Municipal de Ribeirão Vermelho
CNPJ: 18.244087/0001-08

Av. Antônio Rocha, 291 – Centro – Ribeirão Vermelho / CEP: 37.264-000

www.ribeiraovermelho.mg.gov.br

Telefone: (35) 3867-2000

 Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições contrárias.

Prefeitura Municipal de Ribeirão Vermelho, 19 de dezembro de 2025.

Welder Marcelo Pereira

Prefeito Municipal

../../Downloads/www.ribeiraovermelho.mg.gov.br

		2025-12-19T17:02:19-0300
	WELDER MARCELO PEREIRA:08047916602